dengan menggunakan nilai selisih atau beda tinggi air (Likkas Boe /LB), dimana prosedur

perhitungannya diperlihatkan pada Salnuddin et al. (2015a). Data yang dianalisis sebanyak

tiga time series pengamatan pasang surut yakni data series I untuk periode Januari 1987

(Jumadil awal 1407 H) – Mei 1988 (Ramadhan 1408 H), data series II periode September

2008 (Sya’ban 1429 H)- Desember 2009 (Dzulhijjah 1430 H) dan data series III pada periode

Februari 2010 (Safar 1431 H) – April 2011 (Rabiul akhir 1432 H).